
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  21  ANNO 2015

SEDUTA   DEL  13/03/2015     ORE    13:00

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BENEMERENZE CIVICHE "CITTA' DI BUSSETO" 
- ANNO 2015 - PROVVEDIMENTI

L’anno  duemilaquindici il  giorno  tredici del   mese di  marzo alle ore  13:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Luca Concari, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA ASSENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Vice  Sindaco  Luca  Concari assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

21
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: ASSEGNAZIONE BENEMERENZE CIVICHE "CITTA' DI BUSSETO" - ANNO 
2015 - PROVVEDIMENTI

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Regolamento per la benemerenza civica “Città di Busseto (24 marzo 1533)” approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 in data 28.11.2003 e modificato con deliberazione C.C. 
n. 20/2011;

DATO ATTO che il succitato Regolamento fissa che ogni due anni potranno essere attribuite un 
numero massimo di tre benemerenze;

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti segnalazioni corredate dalle relative motivazioni:

Individuali
- Gruppo di Roncolesi – Angelo Dotti
- Consigliere Comunale Dino Rizzo: Luisa Carra Viglioli
- Consiglieri Comunali Gianarturo Leoni e Michelazzi Giuseppe: Dr. Giuseppe Ferrari
- Sconosciuto: Giuliana Gervasi Sequi
- Associazioni USD Pallavicino Calcio – GSD Pedale Bussetano – GSD Busseto Scuola Calcio: 
Carlo Boreri

Enti / associazioni
- raccolta firma di cittadini e Nadia Passerini Associazione DECA:  Associazione Bandistica G. 
Verdi
- Consigliere Comunale Michelazzi Giuseppe: Circolo I Provoloni
- Consigliere Comunale Gianarturo Leoni: Scuola dell’Infanzia di Busseto “G.Verdi” 

Ditte
Fratelli Pelasgi S.n.C.

DATO ATTO:

- che ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento in merito, la benemerenza viene attribuita 
dalla Giunta Comunale di intesa con i Capigruppo Consiliari;
- che con nota prot. n°1760 del 13.02.2015 è stata convocata per il giorno 19 febbraio 2015 la 
riunione dei componenti la Giunta Comunale e dei Capigruppo Consiliari;
- che nel corso della suddetta riunione è scaturito all’unanimità, così come risulta dal verbale 
in atti alla presente deliberazione, di assegnare le benemerenze civiche “Città di Busseto” per l’anno 
2015 a:

- Angelo Dotti;
- Luisa Carra Viglioli
- Dr. Giuseppe Ferrari 

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

21
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- Carlo Boreri 
- Scuola dell’Infanzia di Busseto “G.Verdi”
- Ditta Fratelli Pelasgi S.n.C.
Speciale a Bernardo Bertolucci;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m. e integrazioni; 

VISTO  il  parere  espresso  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.18.8.2000,  n.  267,  dal 
responsabile del settore Affari Generali che, sulla proposta di conferire n. 7 benemerenze, 
eccepisce il contrasto con quanto stabilito dall’art. 7 del regolamento comunale, il quale 
prevede l’attribuzione di un numero massimo di 3 benemerenze ogni due anni;

CON VOTI  favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

                                                                     DELIBERA

1. DI ATTRIBUIRE, ai sensi del vigente  Regolamento per la benemerenza civica “Città di  
Busseto (24 marzo 1533)” per l’anno 2015 ai signori:

Angelo Dotti;
Luisa Carra Viglioli
Dr. Giuseppe Ferrari 
Carlo Boreri 
Scuola dell’Infanzia di Busseto “G.Verdi”
Ditta Fratelli Pelasgi S.n.C.
Speciale a Bernardo Bertolucci;

2. DI PRENDERE ATTO che il responsabile del servizio interessato porrà in essere 
ogni successivo provvedimento connesso con la procedura in parola; 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della 
Legge 241/90 è la Dott.ssa Giovanna Barabaschi;

4. DI DICHIARARE la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell'art. 134.4 del D. Lgs 267/2000 e s.m.

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

21
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Vice Sindaco
Luca Concari

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

21
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ASSEGNAZIONE BENEMERENZE CIVICHE "CITTA' DI BUSSETO" - ANNO 2015 - 
PROVVEDIMENTI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, pur evidenziando che 
conferire n. 7 benemerenze risulta in contrasto con quanto stabilito dall’articolo 7 del 
regolamento comunale il quale prevede l’attribuzione di un numero massimo di 3 
benemerenze ogni due anni. 
 
  
Busseto, lì 16/03/2015 
 

Il Segretario Comunale 
Laura Ravecchi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

21
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 21

DEL 13/03/2015
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BENEMERENZE CIVICHE "CITTA' DI BUSSETO" - 

ANNO 2015 - PROVVEDIMENTI

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

20/03/2015 al 04/04/2015 

Busseto lì  20/03/2015

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

21
 d

el
 1

3/
03

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 L

U
C

A
 C

O
N

C
A

R
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
3/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


